Poenitencia Ardoini Romae in ecclesia beati Petri apostoli ei

imposita et a dompno papa Siluestro et augusto imperatore tercio

Otto ne et a pontificibus Italiae catholice et synodi ce edicta.

Notum sit omnibus, quod Ardoinus in sancta synodo professus est coram domno

2o Siluestro sanctissimo et domno nostro tercio Ottone Romanorum imperatore augusto

et coram omnibus episcopis ibi residentibus, se conduxisse illos homines qui inter-

fecerunt Petrum Uercellensem episcopum et eius neci interfuisse et eosdem homines

secum reduxisse et retinuisse et cum illis postea conversatum esse. Ideoque inventum

est in sancta synodo, ei tanti criminis participi non modicam imponere poenitenciam,

25 quia, quamvis ipse hoc manibus non perpetraret scelus, tamen causa eius mortis

extitit, quia interfectores conduxit, sicuti et ludas, qui non eo modo tradidit Dominum
ut crucifigeretur, sed quia alios conduxit causa eius mortis, simili modo existens in

perpetuum dampnatus est: in hoc tamen ludas mitius fecit, quia non postea cum
interfectoribus Domini conversatus est. Ideoque quia publice confessus est, eandem

:w poenitenciam vult ei sancta synodus imponere quae ei daretur, si secreto confiteretur,

manu sua episcopum interfecisse: videlicet ut deinceps arma deponat, carnem non

manducet, nemini virorum aut mulierum osculum donet, nec lineum vestimentum in-

duat, et si sanus fuerit, ultra duas noctes in uno loco non moretur, nec corpus Domini
accipiat nisi in exitu vitae, et in eo loco agat penitentiam ubi neminem eorum ledat

35 qui sacramenta contra eum fecerunt; aut presens monachus efficiatur.

1) V. ‘Archiv’ IX, 025.
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26. DONATIO OCTO PENTAPOLEOS
COMITATUUM SILVESTRO II. FACTA.

(1001. Ian.)

Autographon sacculo adhuc XU. superstes fuisse videtur, cum in Tabula secundi

registri signati per B. a Platina contecti, quod asservatur in scrinio ferrato arcis s

S. Angeli legantur haec: Ottonis imperatoris litterae contra pontifices lapidantes bona

ecclesiae et expressa donatio facta Romanae ecclesiae, beato Petro et S. Silvestro 158 l
.

Certe a. 1366 autographon servabatur Avinione, cum Catalogus chartarum archivi Romanae

ecclesiae, quem hoc anno confecit archiepiscopus Auxitanus 2
,

continet regestum privilegii

nostri prolixum: Privilegium Ottonis imperatoris continens: Roma caput mundi profi- io

temur ctc. Et est sine data. Sed fuit manu sua scriptum et est bulletta plumbea

bullatum: praeterea autem Catalogus affert apographon anni 1339 3
. Hodie in tabulario